年  月  日

日進市長 あて

団体名    にっしんお助け隊

団体登録番号 な―100

所在地    日進市蟹甲町池下 268

代表者    日進 花子

日進市市民自治活動推進補助金事業企画書（スタート支援補助金）

下記のとおり事業を企画したので、関係書類を添えて提案申請します。

記

補助対象事業の名称  地域の困りごとお助け事業

総事業費   27,600 円  収支予算書 合計（B）

ＳＤＧｓのテーマ

（該当するテーマを

一つ選択）

１．貧困をなくそう  ２．飢餓をゼロに

３．すべての人に健康と福祉を  ４．質の高い教育をみんなに

５．ジェンダー平等を実現しよう  ６．安全な水とトイレを世界中に

７．エネルギーをみんなに そしてクリーンに

８．働きがいも経済成長も  ９．産業と技術革新の基盤をつくろう

10．人や国の不平等をなくそう  11．住み続けられるまちづくりを

12．つくる責任 つかう責任  13．気候変動に具体的な対策を

14．海の豊さを守ろう  15．陸の豊かさも守ろう

16．平和と公正をすべての人に

17．パートナーシップで目標を達成しよう

添付書類
・事業計画書（様式-02）

・収支予算書（様式-06）

※本企画書が採用された場合、市と団体において事業内容の協議をします。その後「補助金交

付申請書」をご提出いただきます。

記 載 例

にぎわい交流館に登録した際に発行
される番号のことをいいます。

【提出時に記入してください】

にぎわい交流館 ①企画書内容確認： ●月 ●日

         ②企画書最終確認： ●月 ×日

にぎわい交流館で企画書を提出した
日、企画書内容を最終確認した日
を記入してください。

（様式－02）

日進市市民自治活動推進補助金 事業計画書（スタート支援補助金）

1 団体概要（令和○年 1 月 1 日現在）※直近の 1 月 1 日現在の概要

団体名 にっしんお助け隊

代表者名 日進 花子 団体登録番号 な―100

事業実施責任者名 愛知 一郎 電話番号 0561-73-3194

メールアドレス kyoudou@city.nisshin.lg.jp

設立年月日 令和▲年 4 月 １日 会 員 数        ５名

団体の目的

活動概要

地域のささいな困りごと支援を目的とする。

月１回程度の困りごと支援を実施。

これまでの

主な活動内容

現在は活動に向けて準備段階。

本格的な活動は次年度 4 月からを予定。

2 事業の名称及び目的

補助対象事業の名称 地域の困りごとお助け事業

事業の目的

高齢や身体が不自由等であるために自分では解決できない問題（庭

の剪定、電球の取替え、家具の移動等）を地域の力で解決することを

目的とする。

3 事業の内容について  【公共性】

この事業を「誰に」、「なにを」、「どのように」実施するのかを具体的に記載してください。

・「誰を対象に」…○○地区の高齢や身体が不自由等である住民を対象

・「なにを」…庭の剪定、電球の取替え、家具の移動等、相談内容に応じてできる範囲での身

の回りの困りごと支援を実施する

・「どのように」…月 1 回程度、500 円／2 時間で実施。※電球の取替等にかかる電球代な

どは利用料とは別に実費請求

事業計画書（様式-02）は 3 枚までにまとめて記入してください。
事業計画書等は「簡潔にわかりやすく記載してください」

審査項目になります。
【公共性】を審査します。

mailto:kyoudou@city.nisshin.lg.jp

（様式－02）

4 事業の実施体制及びスケジュール等  【実現可能性】

実施期間 令和○年 4 月 １日  ～  令和●年 ２月２8 日

具体的なスケジュールを記載してください。

時期 内容 参加者数

４月中旬 ○○地区に回覧で事業周知 2 人

４月下旬 ○○地区老人クラブ会合にて事業説明 3 人

５月下旬 ○○地区にて困りごと募集、支援内容決定 15 人

６月～２月 困りごと支援実施 15 人

2 月下旬 成果報告書の提出 2 人

5 事業完了後の継続性及び発展性について  【継続性・発展性】

補助事業完了後どのように団体の活動等に活かすのか等を記載してください。

困りごと支援時にアンケートを行い、「普段の生活でこまっていること」、「あったら良いサ

ービス」などのニーズ調査を行い、支援内容を増やしていきたい。

※ 用紙が足りない場合は、Ａ４タテ型で 1 枚まで追加してください。

補助金交付対象年度の 2 月末までに事業を完了してください。

審査項目になります。
【実現可能性】を審査します。

（様式－06）

日進市市民自治活動推進補助金 収支予算書（スタート支援補助金）

補助対象事業の名称 地域の困りごとお助け事業

＜収入＞

科  目 金  額 積算根拠（単価、数量等）

日進市市民活動推進補助金 ① 20,000 円
合計（A）-（②+③+④）

20,000 円以下かつ千円未満切り捨て

事業による

収入

参加費等 ② 4,500 円 ＠500 円×9 回

寄附金・協賛金 ③ 0 円

自己資金 ④ 3,100 円

合  計（Ａ） 27,600 円 ①+②+③+④

①の金額は上限２０，０００円以下かつ千円未満切り捨て

＜支出＞

科  目 金  額 積算根拠（単価、数量等）

補助対象経費

人件費 円

謝 礼 8,000 円 外部講師謝礼 1 名分

消耗品費 15,000 円

のりパネル*2 枚 8,000 円

スティックのり*5 本 1,000 円

マスキングテープ*5 本 2,000 円

光沢紙*1 パック 3,000 円

メンディングテープ*3 本 1,000 円

印刷製本費 2,000 円 チラシ印刷＠2×1,000 枚＝2,000 円

その他経費 2,600 円 会場使用料 2 時間 2,600 円

計 ⑤ 27,600 円

補助対象外経費  円

計 ⑥ 0 円

合  計（B） 27,600 円 ⑤+⑥

※合計（A）＝ 合計（B）となっていること